
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED n. 228 de julho de 2024

Dispõe sobre dispensa e designação de servidor para a sala de recurso multifuncional, da Rede Municipal de Ensino e dá
outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO a Resolução 20 de 26 de janeiro de 2024 que tornou pública a relação dos profissionais cadastrados
para Professor de Atendimento Educacional especializado, em Salas de Recursos Multifuncionais;

CONSIDERANDO a Resolução 163 de 2024 que também publicou o resultado dos aprovados para a sala de recurso
multifuncional, assim como a designação de servidora;

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar Luciana Santos Pinto de Arruda Albuquerque, a partir de 29 de julho de 2024, que foi designada pela
Resolução 20 de 26 de janeiro de 2024.

Art. 2º Designar Maria Franciane Bezerra de Oliveira, a partir do dia 30 de julho de 2024, na Escola Municipal Professor
Djalma Sampaio Brasil, a qual restou classificada pela Resolução n. 163 de 06 de junho de 2024.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 29 de julho de 2024.

Genilson Canavarro de Abreu

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA “P” Nº 9, DE 1º DE JANEIRO DE 2021.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: ce40f37f

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T18:39:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




